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LEJE 

PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR 

Nr.237 Prot., date 29/04/2021 

 

Miratuar me: 
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR DR1N-BUNE 

Nr.12, date 23/04/2021 

Emri i individit/subjektit: 	 "VILIQ 1&2" SHPK 

I regjistruar si subjekt me keto to dhena (NID/NIPT): L67905202T 

Baseni Ujor: 	 DRIN-BUNE 

Qarku: 	 KUKES 

Bashlcia/Njesia administrative: 	 TROPOJE/BYTYc 

Koordinatat e veprave to marrjes: 	X = 536545; Y = 4679493; 	Z = 360; 

Lloji aktivitetit dhe qellimi per to cilin do to perdoret uji. PER PRODHIM 
HIDROENERGJIE 	 (HEC VILIQ 2). 

Burimi ujor: 	 PERROI I BYTYcIT. 

Prurja mesatare vjetore 	 1158 1/s 

Prurja ekologjike 	 131 	Us 

Sasia e ujit qe jepet per perdorim 	 1700 1/s 

Vellimi i rrjedhes se kthyer (nese ka) 	 146880 m3/dite 

Koordinatat ku do to shkarkohet rrjedha e kthyer: X = 517254; Y= 4678369; Z = 296 

Koordinatat e shkarkimit to ujerave to perdorura: X = 517254; Y= 4678369; Z = 296 

Siperfacija e tokes, se ciles i sherben perdorimi i ujit (ne rastin e ujitjes): Nuk ka (ha) 

Kufizime ne ushtrimin e veprimtthse (nese ka): 	Sipas Kushteve to lejes. 

Periudha e vlefshmerise: 	 23.04.2021 - 22.04.2026 

Hyrja ne fugi 	 23.04.2021 



Kushtet e posacme te leies per perdorimit te burimit ujor siperfaqesor 

1. TO perdore ujerat ne menyre racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos 
demtuar mjedisin; 

2. TO perdore ujerat vetem per ciellimet, per te chat i eshte dhene leja; 
3. TO paguaje te gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorimin e ujit; 
4. TO instaloje ose te lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit te perdorur 

ne perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit te burimeve ujore; 
5. TO regjistroje vellimin ditor te ujit te perdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer, ne nje 

regjister te posacem dhe te raportoje cdo 3 muaj prane AMBU-se; 
6. NO rastin e shfrytezimit te burimit ujor per hidroenergji, te instaloje nje stacion 

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, ne nje distance jo me shume se 150 m 
poshte cdo vepre marrjeje dhe te dhenat t'i raportoje cdo 3 muaj prane AMBU-se; 

7. TO jape te dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qe i kerkohet nga 
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore; 

8. Kjo leje nuk mund t'i transferohet nje subjekti tjeter, pa miratimin e organeve te 
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore; 

9. TO respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektit brezat 
sanitare te mbrojtjes; 

10. TO mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjate ndertimit dhe operimit te 
veprave; 

11. TO mos ndryshoje rrjedhen natyrore te burimit ujor, me perjashtim te rasteve kur kjo 
eshte e miratuar nga organet e administrimit te burimeve ujore; 

12. TO bashkepunoje dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese 
te ujit; 

13. Te lejoje rrjedhen ekologjike; 
14. TO siguroje marrjen e menjehershme te masave dhe veprimeve per te minimizuar, 

ose parandaluar ndonje ndikim ne mjedisin ujor, ose ne brigje ne rast te nje 
aksidenti, apo incidenti; 

15. TO kompensoje demin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor ne gjendjen e 
meparshme; 

16. TO mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te mane masa per mbrojtjen e 
specieve te rralla; 

17. TO siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per perdorimin e burimit ujor 
nga subjekte te tjere per sasine e paperdorur; 

18. TO zbatoje parimet dhe kushtet te tjera te percaktuara ne ligjin per menaxhimin e 
burimeve ujore per veprimtarine perkatese. 
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